
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062800041

41

Nº 121, quarta-feira, 28 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS TABATINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO(*)

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO Nº 01/2023 ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2022.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM
campus Tabatinga.
CONTRATADO (A): JOELSON DA SILVA LIMA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Professor SUBSTITUTO por 12
(doze) meses.
VIGÊNCIA: 27/06/2023 a 26/06/2024.
SIGNATÁRIOS: NICOLAS ANDRETTI DE SOUZA NEVES pelo Contratante e JOELSON DA S I LV A
LIMA, pelo (a) Contratado(a).

(*) Republicado por ter saído no DOU Nº 120, de 27-6-2023, Seção 3, pág. 37, com
incorreção no original.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO Nº 01/2023 ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2022.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM
campus Tabatinga.
CONTRATADO (A): VALDOMIRO DE SOUZA BRITO.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Professor SUBSTITUTO por 12
(doze) meses.
VIGÊNCIA: 27/06/2023 a 26/06/2024.
SIGNATÁRIOS: NICOLAS ANDRETTI DE SOUZA NEVES pelo Contratante e VALDOMIRO DE
SOUZA BRITO, pelo (a) Contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO Nº 01/2023 ao CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2022.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM
campus Tabatinga.
CONTRATADO (A): JOELSON DA SILVA LIMA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de Professor SUBSTITUTO por 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 27/06/2023 a 26/06/2024.
SIGNATÁRIOS: NICOLAS ANDRETTI DE SOUZA NEVES pelo Contratante e JOELSON DA S I LV A
LIMA, pelo (a) Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2023 - UASG 158145

Nº Processo: 23278.005602/2023-01.
Pregão Nº 10/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA.
Contratado: 19.897.713/0001-28 - RICARDO ALVES RAMOS DE BRITO EXTINTORES. Objeto:
Serviço de recarga e manutenção anual dos extintores de incêndio, a fim de atender
necessidades do instituto federal de educação, ciência e tecnologia da bahia - ifba campus
lauro de freitas,.
Fundamento Legal: . Vigência: 03/07/2023 a 03/07/2028. Valor Total: R$ 9.772,31. Data de
Assinatura: 19/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2023).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2023

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/06/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em serviço de engenharia para recuperação da cobertura do ginásio de esportes da
Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia IFBA Total de Itens
Licitados: 00006 Novo Edital: 28/06/2023 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Araujo Pinho, 39 Canela - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir de
28/06/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/07/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Chefe do Departamento de Licitações

(SIDEC - 27/06/2023) 158145-26427-2023NE800035

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia torna público o
resultado do Processo nº 23278.000070/2023-16, cujo objeto é aquisição de água mineral
natural e potável e garrafões para atender ao Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Bahia - IFBA. Sagraram-se vencedoras do certame as empresas:W S J
COMERCIO DE BEBIDAS LTDA, CNPJ: 11.262.964/0001-24; GOES DISTRIBUIDORA COMERCIO
E SERVICOS LTDA, CNPJ: 31.537.322/0001-06 e 49.091.063 LUCAS FILIPE DA PAIX AO
GOMES, CNPJ: 49.091.063/0001-9; Esta publicação equivale ao extrato da Ata de Registro
de Preços, cuja vigência e detalhamento dos itens poderão ser consultados no sítio
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/public/principal.do, consultas - Pesquisar
licitação SRP - UASG 158145 e Pregão nº 03/2023.

SAULO OLIVEIRA DE ALMEIDA
Chefe do Departamento de Licitações

(SIDEC - 27/06/2023) 158145-26427-2023NE800015

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023 - UASG 158410

Nº Processo: 23291.001375/2020-16.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS.
Contratado: 05.274.391/0001-56 - JOSE AUTO CRUZ. Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestar serviços contínuos de manutenção e
instalação de ares condicionados, incluindo o fornecimento, substituição e
reposição de peças sob demanda, para atender às necessidades do IFBA-
Campus Eunápolis, e conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao edital..
Fundamento Legal: . Lei 10520/2002 Vigência: 26/06/2023 a 26/06/2024. Valor
Total: R$ 120.633,00. Data de Assinatura: 26/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2023).

CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2023 - UASG 158409

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23281.004186/2021-03.
Dispensa. Nº 5/2022. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS VIT. DA CONQUISTA .
Contratado: 28.382.672/0001-28 - SUPERCORE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do contrato 00004/2022, por mais um período de 12 meses,
com início em 30/06/2023 e término em 30/06/2024. Vigência: 30/06/2023 a 30/06/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.000,00. Data de Assinatura: 27/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2023).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS CATU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2023

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº

23329253170202210. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para

a aquisição de móveis e equipamentos para laboratórios, conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas no respectivo insrtumento convocatório.

ANDERSON FELIPE FERREIRA LOPES

Chefe de Compras

(SIDEC - 27/06/2023) 158443-26404-2023NE800008

CAMPUS GUANAMBI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 158442

Nº Processo: 23330.253576/2022-55.
Pregão Nº 19/2022. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GUANAMBI.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados, com
dedicação exclusiva de mão de obra, de apoio administrativo para o ifbaiano campus
guanambi, com a oferta de 24 postos de trabalho..
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2023 a 01/05/2024. Valor Total: R$ 1.022.508,36.
Data de Assinatura: 24/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2023).

CAMPUS SANTA INÊS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENAÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 158277

Registrador: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês,
CNPJ 10.724.903/0002-50; Licitação: Pregão Eletrônico (SRP) nº 04/2023; Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de materiais odontológicos para atender a demanda do
Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês; Ata de Registro de Preços nº 25/2023,
empresa: Dental Maria LTDA, CNPJ: 09.222.369/0001-13, Valores Unitários Registrados:
Itens: 12 - R$ 3,61, 29 - R$ 23,49, 55 - R$ 22,90, 58 - R$ 8,71, 59 - R$ 8,69, 67 - R$ 160,89,
68 - R$ 55,08, 69 - R$ 55,08, 70 - R$ 55,08, 71 - R$ 55,08, 72 - R$ 55,08, 73 - R$ 55,08, 74
- R$ 55,08, 75 - R$ 20,82, 79 - R$ 36,81, 80 - R$ 74,72 e 87 - R$ 69,41; Ata de Registro de
Preços nº 26/2023, empresa: Descartmed Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ:
19.001.876/0001-80, Valores Unitários Registrados: Itens: 04 - R$ 7,39, 11 - R$ 1,64, 48 - R$
12,00, 52 - R$ 11,00, 54 - R$ 17,48, 60 - R$ 8,82, 78 - R$ 37,97, 86 - R$ 97,50 e 93 - R$ 30,00;
Ata de Registro de Preços nº 27/2023, empresa: Boa Vista Comércio e Serviços LTDA, CNPJ:
20.618.646/0001-44, Valores Unitários Registrados: Itens 10 - R$ 14,00, 34 - R$ 13,00, 40 - R$
25,61, 43 - R$ 2,51, 49 - R$ 7,59, 64 - R$ 22,50 e 88 - R$ 30,00; Ata de Registro de Preços nº
28/2023, empresa: 48.648.289 Jackson Sales de Jesus, CNPJ: 48.648.289/0001-86, Valores
Unitários Registrados:– – Itens: 56 - R$ 2,00, 62 - R$ 72,00, 89 - R$ 1,27, 92 - R$ 1,99 e 107 -
R$ 15,00; Ata de Registro de Preços nº 29/2023, empresa: 49.882.364 Nayara Noronha

Fernandes Filomeno, CNPJ: 49.882.364/0001-31, Valores Unitários Registrados: Itens: 101 -
R$ 0,62, 102 - R$ 5,77, 103 - R$ 0,94, 104 - R$ 1,19, 105 - R$ 0,95 e 106 - R$ 2,03; Ata de
Registro de Preços nº 30/2023, empresa: A. M. Moliterno LTDA, CNPJ: 67.403.154/0001-03,
Valores Unitários Registrados: Itens: 01 - R$ 38,90, 02 - R$ 37,00, 03 - R$ 39,00, 05 - R$ 2,90,
06 - R$ 27,90, 07 - R$ 27,90, 08 - R$ 27,90, 09 - R$ 12,00, 13 - R$ 24,90, 14 - R$ 9,95, 15 -
R$ 1,90, 16 - R$ 1,85, 17 - R$ 9,80, 18 - R$ 4,88, 19 - R$ 4,88, 20 - R$ 4,88, 21 - R$ 2,53, 22

- R$ 2,53, 23 - R$ 2,50, 24 - R$ 15,00, 25 - R$ 17,00, 26 - R$ 18,00, 27 - R$ 16,00, 28 - R$
19,00, 30 - R$ 1,85, 31 - R$ 17,90, 32 - R$ 4,48, 33 - R$ 38,00, 35 - R$ 15,90, 36 - R$ 212,00,
37 - R$ 15,90, 38 - R$ 1,88, 39 - R$ 3,08, 41 - R$ 2,49, 42 - R$ 13,90, 45 - R$ 12,70, 46 - R$
6,30, 47 - R$ 5,55, 50 - R$ 10,98, 51 - R$ 5,65, 53 - R$ 310,00, 57- R$ 8,10, 63 - R$ 4,38, 65
- R$ 24,90, 66 - R$ 4,78, 76 - R$ 12,74, 77 - R$ 7,90, 81 - R$ 13,90, 82 - R$ 10,50, 83 - R$ 1,80,
84 - R$ 8,90, 85 - R$ 8,70, 90 - R$ 27,98, 91 - R$ 6,40, 94 - R$ 34,00, 95 - R$ 10,45, 96 - R$
55,40, 97 - R$ 81,95, 98 - R$ 5,85 e 99 - R$ 198,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data
de assinatura da Ata. Data da Assinatura das Atas 19/06/2023. Valor Global R$ 26.035,26.
Detalhamento da Ata no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/ UASG 158277

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
book
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-28T01:07:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




